UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ THẠCH ĐẠN

Số:         /UBND

V/v triển khai thực hiện

Nghị quyết số 111/2024/QH15

ngày 18/01/2024 của Quốc hội

về một số cơ chế, chính sách

đặc thù thực hiện các

chương trình MTQG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Thạch Đạn, ngày 08 tháng 3 năm 2024

Kính gửi: Các Công chức chuyên môn UBND xã.

Thực hiện Nghị quyết số 111/2024/QH15 ngày 18/01/2024 của Quốc hội về

một số cơ chế, chính sách đặc thù thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia;

Công văn số 549/UBND-TCKH ngày 06/3/2024 về việc triển khai thực hiện

Nghị quyết số 111/2024/QH15 ngày 18/01/2024 của Quốc hội về một số cơ chế,

chính sách đặc thù thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia.

UBND xã Thạch Đạn yêu cầu các Công chức chuyên môn thực hiện các nội

dung như sau:

1. Các công chức chuyên môn UBND xã nghiên cứu, quán triệt Nghị quyết

số 111/2024/QH15 ngày 18/01/2024 của Quốc hội về một số cơ chế, chính sách

đặc thù thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia.

2. Các công chức Văn hóa-Xã hội, Địa chính-Xây dựng: Khẩn trương rà

soát, đánh giá khả năng thực hiện mục tiêu, nhiệm vụ, chỉ tiêu của chương trình,

dự án, tiểu dự án thành phần và đề xuất đối với các phòng chuyên môn huyện về

việc:

(i) Điều chỉnh kế hoạch vốn (đầu tư và sự nghiệp) hằng năm (bao gồm vốn

năm 2024 và vốn năm 2022, 2023 kéo dài sang năm 2024) theo nguyên tắc, tiêu

chí quy định tại khoản 2 Điều 4 Nghị quyết số 111/2024/QH15.

(ii) Điều chỉnh mục tiêu, nhiệm vụ, kế hoạch vốn đầu tư phát triển chương

trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021 - 2025 đã giao UBND xã (trường hợp cần

thiết).

UBND xã yêu cầu các Công chức chuyên môn nghiêm túc triển khai, thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT, TCKT.

CHỦ TỊCH

Lăng Văn Khá

2

		2024-03-11T07:46:52+0700

		2024-03-11T10:37:08+0700

		2024-03-11T10:37:08+0700